
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   17η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  12.06.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                           (Αριθμ. Πρωτ.:  36109/13.06.2024)   

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 12η Ιουνίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 08.30 π.μ. 

ύστερα από την υπ. αριθμ. 35499/07.06.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας 

Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Δημοτικής  

Επιτροπής στις 07.06.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 

3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 203-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για την αποδοχή 

χρηματοδότησης της πράξης με τίτλο «Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Ιλίου» με Κωδικό 

ΟΠΣ 6001414 από το Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 35665/11.06.2024 σχετικό έγγραφο του 

Αυτοτελούς Τμήματος Ποιότητας, Προγραμματισμού & Ανάπτυξης του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται 

ότι: 

«Εχοντας υπόψη: 

1. Το N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) και ειδικότερα το άρθρο 72, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Την υπ. αρ. 163/24-01-2023 (ΑΔΑ: ΡΜΣΒ46ΜΠΥΓ-2ΞΙ) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας 

ΑΔΑ: ΨΦΗΩΩΕΒ-Ξ5Η



 

Διαχείρισης του Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» για την υποβολή προτάσεων 

στο πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Τo υπ. αρ. 37892/23-05-2023 τεχνικό δελτίο πράξης (id δελτίου: 7287) του Δήμου Ιλίου προς 

την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης για την ένταξη της πράξης στο Πρόγραμμα 

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός» και τα συμπληρωματικά στοιχεία που εστάλησαν στη 

συνέχεια, 

4. Την υπ. αρ. 1349/06-06-2024 (ΑΔΑ: 98ΨΩ46ΜΠΥΓ-Γ92) απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» για την ένταξη της Πράξης 

«Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Ιλίου» με Κωδικό ΟΠΣ 6001414 στο 

Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027» με συνολικό ποσό 

συγχρηματοδοτούμενης δημόσιας δαπάνης ύψους 2.359.997,76 € 

Σας ενημερώνουμε για τα εξής: 

Η προτεινόμενη πράξη αφορά στην υλοποίηση δράσεων για τον ψηφιακό μετασχηματισμό του 

Δήμου Ιλίου. Πιο συγκεκριμένα, περιλαμβάνει την προμήθεια νέων εφαρμογών και 

τεχνολογικών μέσων που θα βελτιώσουν τη διαχείριση και λειτουργικότητα του αστικού 

περιβάλλοντος στο Δήμο Ιλίου και θα συμβάλουν στον ψηφιακό μετασχηματισμό του, επ’ 

ωφελεία των κατοίκων, των επισκεπτών και των επιχειρήσεων, αλλά και των υπηρεσιών του 

φορέα. 

H πρόταση δομείται σε τρία (3) Υποέργα ως εξής: 

➢ Υποέργο 1: «Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου Ιλίου» 

➢ Υποέργο 2: «Υπηρεσίες Συμβούλου της Πράξης “Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του 

Δήμου Ιλίου”» 

➢ Υποέργο 3: «Προβολή και Επικοινωνία της Πράξης “Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του 

Δήμου Ιλίου”», 

Πιο αναλυτικά, το Υποέργο 1 περιλαμβάνει τις ακόλουθες 13 δράσεις: 

• Δράση 3: «Έξυπνο σύστημα διασφάλισης προσβασιμότητας ατόμων με κινητικά προβλήματα 

στο Δήμο Ιλίου» 

• Δράση 9: «Έξυπνο σύστημα ενεργειακής διαχείρισης δημοτικών και σχολικών κτιρίων Δήμου 

Ιλίου» 

• Δράση 11: «Έξυπνος Οδηγός Πόλης Δήμου Ιλίου με καταγραφή τοπικών επιχειρήσεων» 

• Δράση 12: «Σύστημα διαχείρισης δημοτικών κοιμητηρίων και ψηφιοποίηση φακέλων Δήμου 

Ιλίου» 

• Δράση 21: «Εγκατάσταση έξυπνων συστημάτων μέτρησης ποιότητας αέρα στην επικράτεια του 

Δήμου Ιλίου» 

• Δράση 24: «Έξυπνο σύστημα προειδοποίησης και αντιμετώπισης κινδύνων (πλημμυρικών 

φαινομένων, πυρκαγιάς, σεισμού κλπ.) εντός των ορίων του Δήμου Ιλίου και σύμφωνα με τις 

ΑΔΑ: ΨΦΗΩΩΕΒ-Ξ5Η



 

αρμοδιότητές του» 

• Δράση 26: «Σύστημα Διαχείρισης Αστικού Πρασίνου και Κοινόχρηστων Χώρων στο Δήμο Ιλίου» 

• Δράση 28: «Ψηφιοποίηση τοπικής πολιτιστικής κληρονομιάς Δήμου Ιλίου» 

• Δράση 30: «Ηλεκτρονικό Σύστημα Διαβούλευσης Προϋπολογισμού, Τεχνικού 

Προγράμματος του Δήμου Ιλίου» 

• Δράση 32: «Ηλεκτρονικό σύστημα διαχείρισης και οργάνωσης της Διοίκησης και της 

επιχειρησιακής ικανότητας του Δήμου Ιλίου» 

• Δράση 33: «Υλοποίηση δημόσιων δεικτών μέτρησης απόδοσης σύμφωνα με ISO 37122, 

προσαρμοσμένο στις ελληνικές συνθήκες στο Δήμο Ιλίου» 

• Δράση 34: «Ολοκληρωμένη υποδομή προστασίας από κυβερνοεπιθέσεις (Network Firewall, 

Endpoint security, κ.λπ.) και παροχή συστήματος τηλε-εργασίας στο Δήμο Ιλίου» 

• Δράση 35: «Κεντρική ενιαία πλατφόρμα διαχείρισης και συλλογής δεδομένων δράσεων 

ψηφιακού μετασχηματισμού του Δήμου Ιλίου». 

Το Υποέργο 2 αφορά στην υποστήριξη του δήμου από εξειδικευμένο σύμβουλο για την ωρίμανση 

και την υποβολή πρότασης χρηματοδότησης με τίτλο: «Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του 

Δήμου Ιλίου» στο πλαίσιο του υπό σημείο 2) σχετικού, όπως τροποποιήθηκε κα ισχύει. 

Τέλος, το Υποέργο 3 περιλαμβάνει την υλοποίηση των απαιτούμενων δράσεων για την προβολή και 

επικοινωνία της πράξης και της χρηματοδοτικής στήριξης που παρέχουν τα Διαρθρωτικά και 

Επενδυτικά Ταμεία της Ε.Ε. (εκπόνηση σχέδιου επικοινωνιακής στρατηγικής, ανάπτυξη ιστοσελίδας 

προβολής της πράξης, διεξαγωγή καμπάνιας στα social media, διοργάνωση εκδήλωσης προβολής της 

πράξης και ενημέρωσης κ.ά.), σε εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021, και ειδικότερα του Κεφαλαίου ΙΙΙ, άρθρα 

46-50.» 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως αποφασίσετε: 

την αποδοχή  της χρηματοδότησης της πράξης με τίτλο «Δράσεις Ψηφιακού  Μετασχηματισμού του 

Δήμου Ιλίου» με Κωδικό ΟΠΣ 6001414 από το Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027» 

συνολικού ποσού συγχρηματοδοτούμενης δημόσιας δαπάνης ύψους 2.359.997,76 €.» 

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση, 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΦΗΩΩΕΒ-Ξ5Η



 

     Αποφασίζει  Ομόφωνα 

   Εγκρίνει την αποδοχή της χρηματοδότησης της πράξης με τίτλο «Δράσεις Ψηφιακού  

Μετασχηματισμού του Δήμου Ιλίου» με Κωδικό ΟΠΣ 6001414 από το Πρόγραμμα «Ψηφιακός 

Μετασχηματισμός 2021-2027» συνολικού ποσού συγχρηματοδοτούμενης δημόσιας δαπάνης ύψους 

2.359.997,76 €. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

           Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρέανος Β., 

                           Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.,                 

                     Φερεντίνος Γ., Χαραλαμπόπουλος Ι.               

       ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΔΑ: ΨΦΗΩΩΕΒ-Ξ5Η


		2024-06-13T13:12:35+0300
	Athens




